Joannes episcopus, servu~. servorum Dei, omnibus episcopis

atque a)iis Dei fidelibus per Gatiiam constitutis. Quoniam exa

snp:to)ica successione~soiïicitndinem omnibus ecctesiis debe-

n)!~ inipendere, sic cupimus generali consulere necessitati

ut et~am quorumcumque singulares causas sine fastidiod cog-
nc~cMmus. Igiturcum~propter multiplices ecctesia? Dei curas
Califcanamadeuntesregionem, Trecas civitatem devenissemus,
a.mo incarnationis dominicae DCCCLXXVIII, et, ad resecanda
qu~het inutiiia vel statuenda ecclesiastica jura, synodum
!;e;i'-)a)em plurimorum ce)ebraremus episcoporum, inter alia
'u~essit auctorHati nostree venerabilis partium vestrarum
Hh) :)-. nomme Theotbertus f, ex s coenobio quod vocaturFto-
nt.u in pago Aurelianensi, quod idem monasterium quidam
r~)~io;-us abba, Leodebodus nominé, monachis extruxerit in

]tù:i0re'Dei et sancta~ genetricis Marine necnon beati principis
tijost~torum Pétri, quod revelatione divina per monachos ejus-
'.H!i !oci a Beneventana provincia corpus inuc sancti Benedicti
]~)'. chérit olim aUatum, ibique reverenter humatum~, sicut
!na!!)fe~tissima constat veritate, etquod, propter stabilimen-
ium !)tona5ticae~ religionis, piee memorioe gloriosus imperatorper preeceptum suae auctoritatis, eidem loco l'es de-
n.imnatas delegaverit, partim a regibus, partim a religiosis
''ojniUibus pro amore Dei illic contributas, ut victum atque
~tiuun monaehi ibidem Domino militantes deberent habere',
necuon et hoc quod beatœ recordationis pater ejus serenis-
~mus augustus in ipso loco hospitale nobilium, quod Porta

XXIX. – a. et 02. b. Les edt<tû~s pos<e)'!eures à celle de Sn'-
o;~la p~Kpa?*< co!'t'ë suggessione et ;'e<ra))c/te ex. c. si 0.

iAStidio .VO. –p. enim JU'. –y. Theodebertus 37; Teotbertus 0.
~.– nominatur .U: nuncupatur 0.– i. honorem .–j. sancti~Jten fuent allatum ibique reverenter allatum .U. eo -V.

-V ;) n)')'e<e arec le mot monastieœ. – <ft. Karulis O.

~ur la rfproductlon ou l'imitatio't du pr~amtjuif dan'! les bulles~t~~ de (.r<goire IV (a\-rit 8~H) et de Gn'~ir.' (uuvembr< ~7),
p!u~ haut p. 39. n. 1. Cf. aussi !c texte d'une bulle fausse de Gré-
1 puur l'.ibbave de Ferrières (Pardessus, /J<p~ 1. p. tUt: Jaffe-~t.jnb~h. J~. Po)~i7' u" )8S3).

appe!!atur,juxta regularem institutionem n, itemque hospitale

pauperum in sui parentumquesuorum elemosynastatuerit
et res ad hoc opportune agendum necnon aHas<ad tumen
ecctesiae administrandum jusserit deputari, quae omnia per jam
dictos monachos hactenus ibidem comperimus observari, nunc'
vero tam seipsum quam unanimem congregationem sibi com-
missam humiliter postulare, quamvis privilegia multorum me-
ruerint episcoporum; ad reprimendam quorumlibet inlicitam
cupiditatem, utsuper abbate regulari ex eis eligendo etiam

nostrae auctoritatis privilegia consequantur. Quocirca nos,
potestatem, quam gratis a Christo accepimus, secundum evan-
geticam auctorita~m gratis prodesse omnibus cupientes, vice

beati Petri apostoli docernimus ut in seepememorato loco servi

Dei absque inquietudine debitum suse religionis persolvere
possint servitium, secundum regulam patris Benedicti, a pro-
priis abbatibus monachis videlicet exeodem cœnobio regula-
riter electis in perpetuum gubernentur, nec illarum rerum quae

vel in preelibato praecepto nominatim continentur vel a prae-
dicto abbate venerabili nunc ejusdem loci Theotberto prsefati

monasterii ofnciis deputatse habentur, ullam ab aliquo unquam
patiantur imminutionem, et etiam rebus quœ deinceps a qui-

buslibet religiosis hominibus eidem v loco pervenerint condo-

natse. Quod si quis hoc nostrum beneficium irrumpere~pra'-
sumpserit et stipendia servorum Dei in alios usus converterit
ab apostolica communione, anathematis animadversione, i))um

separamus ut, nisi admonitus e vestigio se correxerit, cum

rapacibus a regno Dei exclusus quae meretur tormenta per-
solvat. Ut autem hoc privilegium certam obtineat fidem et Dei

tamutis" in jam dicto Floriacensi cœnobio securitatem conférât,

quamdiu Deus et Dominus noster ecclesiam suam durare vo-

luerit, nostra id subscriptione roboravimus.
Scriptum per manus Georgii", scriniarii sanctee sedis apos-

tolicae, in mense augusto, indictione XI. Bene Valete.

XXIX. n. instrucionem O.–o. vel O.–p. helemosinas 0: eteemo-

syna Z; cot'r. elemosyna. q. necnon et alias 0. – r. hune 0. – s. et

02. t. et 0. u. Teotberto 0. v. eodem Z. x. inrumpere 0
j~. famulos 0.– z. aurare 0. n. Gre~orii dans l'ed. regia ftc ~7~

Data nonisseptembris, per manum Walberti humillimi
episcopi sanctae Portuensis ecclesiae, anno Deo propitio ponti-
ficatus domini nostri Joannise summi pontificis et universatis

papae in sacratissima sede beati Petri apostoli sexto, indic-
tione XI.

XXX

Saint.Benoit-sur-Loire, avril 885.

Thierry et Urso, fils et ~fC ~M comte Thierry, fM<t<M~<

A Saint-Benoit de Fleury, c~ présence de l'abbé Téotbert, des

moines et de leurs parents ~Me6t'«M<~ f( Ermenoldus, le do-
Mt<!<nc de Perrecy duquel eux et leur frère Richard et un autre
de leurs /f~M présentement décédé s'étaient indument emparés.

F. p. 46. G, fol. 6 v et 11 v° (n° it), extraits. 77, n" tt.
J, p. 32 (n-- XI).

PuBL. Pérard, Recueil, p. 32. MabiIIon', ~tnMa<es o)'d!HtS S. Be-
nedicti, III, p. XM, d'après J. M. Thévenin, Textes retatifs aux
Htst!<M<:OKSp?':t?ëes. p. 9!. d'après J.

NoTtT!A QUALITER THEODERICUS ET URSO PATRMîACUM nUM APPEM.

DICIIS SUIS, ID EST BONATMNEM HECCARDI COMms, PER SUAS FESTUCAS

GUARPIVERURIT.

arNotitia qualiter vel" quibus praesentibus, venientes Theode-
ricus et Urso, fitius et gener quondam Theoderici comitis,
anno incarnationis dominicep DCCCLXXXV, indictione III,

XXIX. &. nonas 0. c. Johannis 0.
XXX.-a. et J.

t. Mobilion a !mpnm6 cette charte d'après l'édition de Pérard et exPaMctcenst châWarto. Il semble, en réalité, sauf quf!ques corrections,
n~oir fait que reproduire Pérard; il ne donne aucune des leçons cor-
rectes fournies par le ms. F.

mense aprili, die sabbali, ad monasterium sanctissimi patris
Benedicti quod vocatur Floriacus, in secretarium basilicae, ante
prscsentiam domnib abbalis Theotberti et monachorum ejusdem
loci necnon !aïcorum nobilium [quorum nominal partibusd in-
ferius inserta tenenture, humiUime~ deprecati sunt~ dari sibi ab

eodem abbate et congregatione indulgentiam pro peccato quod

contra Donnnum et sanctum Benedictum ipsoquecommise-
rant, ante fere biennium, de rebus quas o!im bonee memonae

Heccardus comcs, in elemosina'sui parentumque suorum,
eodem loco testamento delegaveratk, Patriciaco scilicet, cum
appendiciis suis quasque ipsi erroneo jussu prsefati Theoderici
comitis quasi hereditarias contra legem et justitiam pervadendo
expoliaverant,et per hoc non parva ipso toco' impedimenta im-

portavepant, confitentes, deceptione aliorum, tam ittum quam

se in hoc gravissime deliquisse, et nunc, veritate*" comperta,

se penitere quod leviter n fecerant. Ideoque, non solum

sibi, sed etiam saepedicto fratri suo jam defuncto et fratri
Richardo, ut praedictump est< indulgentiam pro Dei amore ex-

poscere, nulla extrinsecus'' alia necessitate, nisi spontanea
ratione, ad hoc se agendum profitentes adductos. Quorum hu-

millimam et justam petitionem considerans, praedictus sa?pe

venerabilis abbas, simul cum monachis aliisque religiosis et

nobilibus viris, quorum primi f'<erunt Hildebrandus et Erme-

noldus, ipsorum propinqui, Deo gratias referentes qui h~c

illis inspiraverat quique non statim ut* peccavprint errantes

punit', sed ad penitentiam miseratus provocat et expectat,

decreverunt", ipsis ultro id offerentibus, ut uterque eorum
scilicet Theodericus et Urso, per suos guadios* eidem-~ abbati

per manus Eufonisadvocati sui, legal;ter emendarent quic-

XXX. b. donni H. c. quorum nomina omis par FG~J; c~
mots ont été rcst!tt<cs par Mabillon. d. parti F; partius G77.–
e. G s'an'efc après le mot tenentur et ne <ratts~t plus <?Uf la date.-
y. humilime f/.– deprccatis 7/–/t. ipsosque J.-i. ctemosin.im7/.
cteemosynam J.– eidcm 77J. – &. delc~averant Ff7J; co)')'. ddcg:)-
verat.– ipsa loca 7f; ipsi loco J.-m. nunnon veritate H.–n. leniter
H. o. sed et etiam .1. – p. praedk'Lam Il. q. est omis par 11.1.

)'. cxtrisecua ~J. s. quique instanti ut 7j'J. t. non pmrt J.
u. decreverit 77J. L. guadiose IIJ. x. idem HJ. – < Dui'oais J:
Oufonis. jVa!)!~on.

quid ipsi velalii cum ipsis in hac parte commisorant. Qxod et
fecerunt, ac rursus, per festucam, et sui et fratris sui Richardi,
heredumque et proheredum suorum vice, easdem res niohilo-
minus legaliter guarpiverunt. Deinde, frequenter nominatus
abbas, propter Deuma, omnem multam legis et commissi, ea
ratione habita, illis iudulsit ut si quando forte contigisset a
suis partibus, id est a sancti Benedicti partibus, contra illos
aliquid commissum in iterum veîc suos prorthoc prius condem-

nare, quam ejusdem quantitatis multam eis indultam habe-
rent, quae sibi in hac causa tune fuisset remissa. Quo peracto
ante altare ipsius ecclesiae, petita et accepta indulgentia etiam

cum orationibus et benedictioneet promissae eidem loco beni-
volentia et debita devotione, communiter statutum est hanc
fieri debere notitiam, quatinus certa et firmihsec eorum ratio
omni deinceps tempore servaretur, quam pene omnes qui
alîuemnt, nobiles videlicet laïci, aut propria? manus subscrip-
tione aut signo vel jussn legalKsolemniter, ut subter insertum
est, in crastinum firmaverunt.

Signum Theoderici qui hanc notitiam fieri et firmare rogavit.
Signum Isgerii. Signum Ursonis qui hanc notitiam fieri et fîr-
mare rogavit. Signum Undonis». Signum Hildebrandi. Signum
Ermenoldi. Signum Helisei.

Data in mensefeaprili, anno defunctionis domini Karlomanni
regis. Gauzbertus'notarius' scripsit.

XXXI

Perrecy-les-Forges, 2 novembre 889.

Vulfardus donne à Saint-Pierre et Saint-Benoit de Fleury, pour le
salut de son âme el des ëmes de son père Vulfardus, de sa mère
Susanna, de ses frères Adelardus, Vulgrinus et Ymo, de sa sœur

XXX. – z. et HJ. a. Doniiuum IIJ. h. non possum Fil.
1. et IIJ. fj, per hj e. j)Penijssa 1'J. f. legnti J. fl, Corr.fortement Eufonis. – h. in omis jj*t GUJ. i. Gaubertus GH.I.) notarius omis par G; minor IIJ.

Hildeburga et M son neveu Vulgrinus ses biens patrimoniaux
sis à « Cisa villa », pagus d'Autun, ager de Génelard, et « in

Ardenna seu Brolio »; sa maison de Bierrc, achetée à Vulfradus

et à sa femme Benoile; des vignes à « Contriacus », pagus de

Chalon, et d'autres vignes à Fleury, pagus d'Aulun; sa pari
d'un moulin sur la Bourbince; enfin des serfs et d'une manière
générale tous ses biens propres et acquêts dans la villa de « Cisa»

u

à l'exception de ce qu'il possède à Génelard, du courtil où réside

Vulfardus, d'un champ acheté de Girberlus et de la part de

biens que lui a laissée sa mère; il donne encore une vigne «ad
Limania ».

F, p. 49. G, fol. 22 (n« 24). – n« 27. J, p. 40 (n° XXVII).

PUBL. Pérard, Recueil, p. 40.

Karta Vulfardi in Gisa.

Si aliquid de rebus suis fideles sanctse" Dei ecclesi;? locis

sanctorum dare voluerint hoc sibi procul dubio in alterna boa-

titudine retribuere confidunt. Idcirco, ego Vulfardus pavens
diem extremœ vocationisb, ne gravatus mole peccaminum sine

fructu boni operis sterilis inveniar et quoniamaudivi Domi-

num dicentem in Evangelio quicumque reliquerit patrcm aut

matrem, aut fratres, aut sorores, vel uxoremd, aut agros
propter nomen meum, centuplum accipiet et vitam œtornam

possidebit; ideo dono pro animae meas remedio atque in ele-

mosina genitoris mei Vulfardi6 et génitrice ^mea9 Susannane*

neenon et germanorum fratrum meorum Adelardo, Vulgrino,

Yrao* et sorore meaj Hildeburga velk nepote meo' Vulgrino,

donatumque in perpetuum esse volo res meas quas de hserc-

ditate patris mei et matris muée michi remanserunt qiuc sunt

sitae in pago Augustidunense, in agro Goloniacense, in villa

quaîvocatur Cisa, id est villare m integrum cum casas indomi-

XXXI. a. sanctae jusqu'à confldunt inclus omis par G. – vocu-
tionis jusqu'à iuveniar inclus omis par G. c. quod GIIJ ''•et

uxores G. e. Vufardi HJ. – f. genitricis G. g. meae G; mee
h. Susanne 11; Susannœ J. i. Yino F; G a laissé en blanc la place
de ce nom.–j. sororem meam HJ.–h. et GHJ.–l. nepotem meum IIJ.

?n, villarem GHJ.

nicatas et quse sunt in Ardenna seu Brolio" ad monasterium
sanctae Marise et sancti Petri atque sancti Benedicti Floria-
censis loci, \ibi ppfeest vir venerabilis abba*Girbertus una
cum turba plurima monachorum ibidem Deo famulantium, qui''
habet ipse villarus terminationes de uno latus et subteriore
fronte terra sancti Benedicti et de alia latus via* publica et de
froiate superiore de ipsa haereditate. Donc etiam in alio loco
villarem I qui vocatur Bieria quem acquisivi de Vulfrado et de

uxore sua Benedictane; habet ipse villarus terminationes de

uno latuset uno fronte terrasanctae Mariée et de a'io latus'0
terra" sancti Andochii et de superiore fronte via publica et
de alia parte de ipsa haereditate. Sic trado ipsum villarem
totum et ad integrum vel* quicquid ad ipsum villarem aspicere
videtur, id est campis», pratis, silvis, aquis, aquarumve decur-
sibus. Dono etiam vineas in pago Cabillonensez, in loco qui
dicitur Contriacus".Dono etiam ad praefatum locum alias vineas
quae sunt6 in pago Augustidunense in villa quae vocatur Flo-
riacuc cum curtilo. Dono etiam farinario* meam partem qua3d
est super fluvioe Burbontio. Dono etiam servientes, id est
Ingeldrico; dono etiam Mardoerio et quicquid etiam mihi videtur
habere in villa Cisa tam de hsereditate quam et adquisivi prœter/'
quod in Goloniaco»est et illum curtilum ubih Vulfardus mansit
et prœter illum campum quem de Girberto'adquisivi, et prœter
hoc quod mihi mater mea inquartaviU' et aliak res dono toturn
ad'integrum quod m mihividetur habere, id esfcampis, silvis
pratis, aquis aquarumquedecursibus nccnon et vinea quamq

ad Limania adquisivi ot sic trado totum et ad integrum ut
exinde habeatis potestatem tenendi, plaplandi, aedificandi, vel
quicquid exinde facere volueritis liberam potestatem in om-

XXXI. – n. Seubrobio HJ. – o. abbas G. p. qui jusqu'à hinre-
ditate inclus omis par G. q. villa IIJ. r. latere f,. s. terram 0;
terras HJ.– t, latere G.-u. terram G; terras HJ, – v. Anodochii HJ.

x. et IIJ.
– ij. campis jusqu'à decursibus inclus omis par G.' Cabilonense G.– a. Contriaciis G; Contraciacus Contrariacus J.–

b- quto sunt omis par G. c. farinarii G. d. qui /7J. -e. ftuvium G.–potuit HJ. – g. Ingolomaco HJ. – h. ubi omis par J. – i. Giberto
HJ.~j. inquetavit HJ. h. alias GH. – l. et ad HJ. – m. quod mihi
jusqu'à adquisivi inclus omis par G. – tt. mi HJ. – o. idem HJ, –
P- aquarumve HJ. q. quem H.

nibus habeatis faciendi. Si quis vero, si egor ipse aut aliquis'
de hœredibifè meis seu quilibet*emissa velextranea persona
qui contra hanc donationem meam venire conaverit aut eam
frangere temptaverit hoc quod repetit non" vindicet, scd* in-

super sociante fisco auri libras X, argenti pondéra VI com-
ponat et sua, ut dixi, repetitio nullum effectum obtineat.

Actum Patriciaco villa publiée».
S.* Vulfardo qui hanc dominationem fieri et firmare rogavit.

S.0 Adelardiqui banc donationem consensit. S.e Rotardi.
S.d Wineterii. S.d Elpericie. S/ Landrici. S/ Teotgrininio».

Data in anno II regnante Odone rege id estin mense novem-
briodie II. S.^ Laurentius clericus rogatusk scripsrt et supra-
scripsit.

XXXII

« Ulnetum », mai 895.

Wineterius et ses fils Winetertus et Thierry donnent aux moines

de Saint-Benoit huit colonges à Corcelles, pagus d'Autun, et une
colonge à Mazoncle, leurs biens à Lavaux et à Pont, territoire.

de Volesvres, un manse seigneurial et huit autres manses à

Somméré, pagus de Mâcon; une colonge à a Moncimano » et
l'église Notre-Dame de Fautrières.

F, p. 53. G, fol. 22 r (no 23). H, n» 26. J, p. 40 (n<> XXVJ).

PUBL. Pérard, Recueil, p. 40.

WARPITURA WINETARII DE SAUMERIACO.

Notia warpituria" et eos* qui hanc notitiamsubterfimavc-
runt ubique veniens Wineterius et filius suus itemWinete-

XXXI. – r. aut ego Il. s. aut aliquis jusqu'à oflectuin obtineat
tuc{U8 omis pur G. – l. quœlibet it. et IIJ. o. totum IIJ.
– .v. hoc IIJ. y. publica FGHJ; corr. publice. z. F et G donnent
au lieu de S. un signe qui parait être une note tirovienne. –
a. G ut supra (z). b. Addardi HJ. c. G ut supra (z). d. G ut

supra (z); S. omis par J.–e. Hperici HJ.–f. G ut supra (z); S. omis
par J.–Q. Teotgrunino HJ.– h. idem HJ.-i. novembri J.– j. G et H
ut supra tz); S. omis par J. k. rogitus H.

XXXII. – a.warpitura J.-b. il G.–c. item omis par GJ; Treco H.

rius et Theodericus, in villa quae dicitur in Ulneto 'Santé mona-
chos sancti Benedicti nominibus Odoni, Ardoini, Ragenbaldo,
Amirado", Gunberlo^, Ilgerno, Laurentio, Prsesagio», Ansberto,
Huboldoetaliis coeteris qui eu m eosibidem advocatis sancti
Benedicti aderant Rotardo, Girmaldo, Rotberto, item Rotardo,
illas res quse sunt in pago Augustidunense, in villa Corcellas
coloniasJ VIII et in alio loco qui diciturMasiunculascoloniam*I,
in territorio veroVolabrensi"1, in villa quae dicitur Vallis et in
villa Ponto quantum ibi videbantur habere in pago autem
Matiseonense, in loco qui vocatur Solmeriacus, mansum indomi-
nicatum cum aliis mansis VIII, et in villa Moncimano colo-
niam" 1 cum campo et prato ecclesiamque sanctse Marias quse
vocatur Faltreerias, istas res cum omnibus appendiciis suis et
omnia supra denotata warpiveruntet se exitum fecerunt pro
amore Domini neenon pro amore patris sui et parentum suo-
rum et pro bonis his hominibus quorum suntp h;«c vocabula

S.«Wineterii et filiorumr. S.* Wineterio. Theùerico*qui con-
senserunt et warpiverunt et firmare rogaverunt. S." Rotardi.
S." Grimaldi. S." Teotbaldi. S.tt Andrici. S."Rernhrdi. S.aAmal-
berti.

S.»EgoxMatebertus»datavi die veneris*in mense maio, in
anno VIII regnante Odone"rege.

XXXIÏI

Autan, Ê5 mai 898.

Wineterius avec le consentement de ses fils Wineterius et Thierry
donne 1 à Notre-Dame, Saint-Pierre et Saint-Benoit de Fleury

XXXII. d. Mulneto GIIJ. – c. Aviraclo F. – f. Gumbcrto GIIJ.–
g. PitesiBgio G; Praîsugio J. –h. Ilulboldo GJ; Hulbodo – i. cis G.
~j- colonicas J. – h. colonicam IIJ. – {. uno J. m. Volabraïnsi F;
Volabransi G. – n. colonicam J. o. patris sui Wineterii – p. sunt
omis par HJ. – q. G et H donnent devant le nom de ce témoin un
signe qui parait être une note tironienne. r. filiis eorum GIIJ. –
s- S. omis par GHJ. t. et Theoderico G. tt. G et Il ut supra (q);
signum J. v. 8. omis par FJ; S. représente ici le s:g?te fourni paret ff ut supra iq). – jc. Et ogo F. y. Matiebertus G. –z. junis F.

a. Odono G.

neuf colonges à Corcelles, pagus d'Autun, territoire de Matour,

une colonge à Mazonele, même pagus, ses biens sis à Lavaux, à

Pont, un champ appelé « Grandis campus » même pagus, terri-
toire de Volesvres, un manse seigneurial et huit autres manses,
que lui donna le comte Heccard à Somméré, pagus de Màcon. Il
réserve la jouissance de Lavaux, Pont, « Grandis campus » et

Somméré, à titre de bénéfice, pour lui, pour ses fils et pour le

premier héritier de ceux-ci, moyennant une redevance de douze

deniers payables chaque année le jour de la Purification Notre-

Dame. Il donne en outre ses biens de « Bassiniaco »,« Felici

Vulpe », Curtil-sous-Bufftères, pagus de Màcon, et une colonge

à « Moncimano ».

F, p. 54. G, fol. 18 (n» 17). n° 20. J, p. 36 (n° XX).

PUBL. Pérard, Recueil, p. 36.

KARTAWineterii DE Solmeriaco.

Cum in omnibus juste et rationabiliter largitisb idonea sint

adhibenda testimonia necesse est tamen ut quicquid unusquis-

que sive pro seternalicrecompensatione dare disposuerit ita

muniatur scripturse testamentis ne cujusque possit fallacisc ob-

viari figmentis*. Propterea ego Wineterius notum fieri volo

omnibus Dei fidelibus tam prsesentibus quam futuris quoniam

ego, pro Dei amore atque bonis mihig a servis illius largitis,
dono quasdam meae proprietatis res monasterio sanctae Mari»

semper virginis et sancti Petri apostolorum principis seu beati

Benedicti abbatis quod vocatur Floriacum, quo corpus ejusdem

reverendi Patris requiescit, quae sunt sitee in pago Augustidu-

nense, in territorio Matornensi, in villa Corcellas, coloniasf

VII1I, quas de meo jure in jus et dominationem servorum Dei

ex jam dicto cœnobio transfero in futurum possidendas, cum

consensu filiorum meorum Wineterio et Theoderico; et in alio

loco qui dicitur Mansiunculas, in eodem pago, colonica I; in

territorio veroVolabrensi, ipsius pagi, in villa quae dicitur

XXXIII. a. kartam H. b. largitis omis par HJ. c. paternali f
-ri. G a laissé en blanc la place de ce mot; flrmitas HJ, – e. mi HJ

f. colonicas HJ. – g. uno G.

Vallis et in villa Ponto quantum visus sum habere, atque in
eodem fine campum 1 qui nominatur Grandis Campus; in pago
autem Matisconensi. in loco qui vocatur Solmeriacus, quicquid
gloriosissimus senior meus Heccardus cornes raihibdédit,
videlicet mansum indominicatum cum aliis mansis VIII ad
eumdem mansumpertinentibus juste et legaliter; harum itaque
trium villarum res cum mancipiis et omnibus ad easdemi per-
tinentibus et cum supra memorato campo dono prsefato loco et
ministris illius ea tantum ratione ut, quamdiu Wineterius et
Theodericus* atque unus eorum ha3res, Deo ordinante, ad-
vixerint, jure beneficiario eas possideant, ita ut annis singulis,
purificatione sanctse Mariée XIIk denarios persolvant et post
illorum' obitum, cum omni melioratione ad pv&dicti loci domi-
nium revertatur. In villa quoque Bassiaiaco7" et in loco qui
dicitur FeliciVulpe, atque in villa Curtilis, Matisconensi